**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1708

§. 1. Intra quod tempus præsentatio fieri debeat?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](#)

§. I.

Intra quod tempus presentatio fieri
debeat?

Sicut presentatio facta à non habente
jus presentandi nulla est; sic nulla
pariter est, nisi fiat cum circumstantiis,
quibus Ecclesia præsentationis valorem
alligavit; cùm totum jus Patronatus, re-
latè ad Ecclesias, Patronis competit ex
sola gratia Ecclesiæ. Hinc præsentatio
ad Ecclesiam facta prius, quam ipsa va-
cet, jure nulla est, ex dict. hic tit. 8. Ut
questio proposita resolvatur, distinguen-
dum est inter Patronum Laicum, & Pa-
tronum Ecclesiasticum, & observandum,
unde quis dicitur Patronus Laicus, unde
Ecclesiasticus? nec enim desumitur hæc
denominatio à statu personæ, habentis
Patronatum; sed ex titulo, num Eccle-
siam fundaverit, extruxerit, vel dotave-
rit ex bonis patrimonialibus, vel Eccle-
siasticis? ut exposuimus initio, quibus
præmissis:

Dicendum, Patrono Laico concedi
4. Ecclesiastico. 6. menses, intra quos no-
minare, vel præsentare valeat; prima pars
constat 1. ex c. quoniam 3. b. 2. ubi dicitur,
quòd, si lis orta inter Patronos, *intra 4.*
menses non fuerit finita, Ordinarius, non
expeditat ulterius eorum præsentatione, va-
canti Ecclesiæ provideat, ubi: & id ipsum
etiam faciat, si de jure Patronatus quæ-
stio emergerit inter aliquos, & cui com-
petat? *intra quatuor menses non fuerit de-*
finitum. Deinde ex c. cum proper 27. eod. ubi
dicitur: si questio Juris Patronatus inter Pa-
tronos non definitur *intra quatuor menses*,
sine illorum præjudicio Episcopus provide-
bit, ibi: *mandamus, quatenus, si de Jure*
Patronatus quæstio emerget inter ali-
quos: & ab eo, cui competit, inter qua-
tuor menses non fuerit definitum, ex tunc
Ecclesiæ ipsam de persona non differas ido-
nea ordinare: ita, quid illi ex hoc non de-
beat imposterum prejudicium generari, qui
jus evicerit Patronatus. Secunda pars et-
iam constat ex c. Unico eod. in 6. §. verum
ibi: verum licet Patronus Laicus ad præ-
sentandum tempus habeat *quadrimestre*
dunraxat; *Ecclesia tamen, vel Monasteri-*
um (cui facta est à Laico juris Patronatus
collatio) tempus habet semestre. Et omni-

no quantum ad præsentationem pertinet,
non ut Patronus Laicus, sed ut Patronus
debet Ecclesiasticus reputari ex quo etiam
confirmata manet pars prima.

Pro majori expositione dubiorum oc. 3183

currentium in hac ipsa materia quoad tem-
pus facienda præsentationis, quæri pot-
est. 1. An hoc tempus semestre vel quadri-
mestre currat, seu computetur à die Eccle-
siæ vacantis? vel primum à die, quo Pa-
tronus notitiam acquisivit de Ecclesiæ va-
catione; 2. quid solum à die nota vaca-
tionis, ratio sumitur à fine, propter quem
tempus certum illis pro facienda præsen-
tatione præfinitum est à jure; nimis ne
Patroni sint negligentes, unde contingat
Ecclesiæ diutius vacare; hæc autem né-
gligentia non committitur ab ignorantie
vacationem; sic Garcia de benefic. p. 10. c.
2. à n. 34. Azorp. 2. l. 6. c. 21. g. 11. & alii.
Quare, qui Patrono Laico præsentanti
opponeret, *præsentationem non esse factam*
in tempore, A. g. factam unâ hebdomadâ
post elapsos 4. menses à die beneficii vacan-
tis, nihil ageret, nisi etiam probaret,
quidam eam primò fecerit una hebdomada
post elapsos 4. menses à die vacationis no-
tae; quia non probatâ scientiâ, præsumitur
ignorantia, præsumit si de aliquo dicitur,
quidam sciens voluerit omittere jus suum,
ipso negante; nisi signis, & conjecturis
verosimilibus contrarium credibiliter sua-
deatur, altero excusationibus suis adver-
sus eas non prævalente.

Quæri potest 2. quid dicendum, si 3184
plures sint Patroni ejusdem Ecclesiæ, &
duo scientes, tertio ignorante vacatio-
nem, neglexerunt præsentare intra tem-
pus jure præfinitum? 3. in tali casu excludi
præsentationem eorum, qui tempus nota
vacationis neglexerunt; & admittendam
præsentationem ejus, qui non neglexit,
sed præsentavit, dum adhuc durabat tem-
pus concessum à die nota vacacionis; cu-
jus ratio est; quia talis verè habet jus pra-
sentandi ad vacantem Ecclesiæ, intra
tempus v. g. *quadrimestre* à die nota vaca-
tionis; nec propter aliorum negligentiam
eo spoliari debet, ubi non probatur in
eo scientia, sic enim non probatur egisse
negligenter. Sic Garcia cit. n. 4. nec enim
innocens privari debet jure suo.

Quæri potest 3. an tempus facienda 3185
præsentationi concessum, sit continuum,

Zzzz 3. conse-

734 Tract. In Lib. III. Decretal. Quest. XXXVIII.

consequenter comprehendat omnes dies etiam feriatos? Responso est affirmata; quam etiam tenet Garcia *cit. c. 2. n. 42.* & Barbosa *de potest. Episcopi p. 3. allegat. 72. n. 127.* & alii. Nam actus præsentationis potest fieri etiam diebus feriatis, & extra-judicialiter; cum sit actus mere voluntarius. Si tamen justum impedimentum interveniat, dies illius non computatur, sive impedimentum sit juris, sive facti. Nam in tali casu Patronus non potest dici *negligens*; quamvis in ordine ad hunc casum impedimenti discrimen sit ab eo, ubi intervenit ignorantia vacationis, illud enim probandum est; scilicet, ista.